Ministerialblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 30 vom 31. Mai 2001 631

Anlage A
IP2001

Krankenhaus Kosten
insgesamt davon

Ausgabe- Verpflich-

mittel tungser-

2001 machtigung

Mio.DM

Bezirksregierung Arnsberg

1.01) Karolinen-Hospital 4,900 4,900
Arnsberg
An- und Umbau zur Verlagerung der
Hauptfachabteilungen Frauenheilkunde
und Geburtshilfe

1.02) Stadt.Krankenhaus-Marienhospital- 3,800 3,800
Arnsberg
Einbau einer urologischen Abteilung mit
45 Betten

1.03) St.Elisabeth-Hospital 8,500 8,500
Bochum
Errichtung einer HNO-OP-Abteilung

1.04) Martin-Luther-Krankenhaus 4,500 4,500
Bochum-Wattenscheid
Neubau einer intensivstation mit 6 Betten

1.05) Marien-Hospital 10,000 10,000
Dortmund-Hombruch
Zusammenlegung der Betriebsstellen
Dortmund-Hombruch und Dortmund-
Kirchhérde

1.06) Kath. Krankenhaus 4,800 4,800
Dortmund-West
Neubau Ostiligel, 2.BA

1.07) Theodor Fliedner Werk 4,800 4,800
Gevelsberg
Umnutzung des ehemaligen Kranken-
hauses in eine Psychiatrische Klinik

1.08) St.Anna Hospital 4,500 4,500
Herne
Erweiterung der OP-Abteilung im 3.0G
um einen 4. OP und Ergdnzungsmafi-
nahmen

1.09) St.-Marien-Hospital 7,000 7,000
Linen
Erweiterung und ErschlieBung der
zentralen OP-Abteilung




632 Ministerialblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 30 vom 31. Mai 2001

Anlage A
IP2001
Krankenhaus Kosten
insgesamt davon
Ausgabe- Verpflich-
mittel tungser-
2001 méachtigung
Mio.DM
1.10) St.Johannes-Stift 3,305 3,305
Marsberg
Neubau einer kinder- und jugend-
psychiatrischen Tagesklinik mit inte-
grierter Institutsambulanz in Meschede
(10 Platze )
1.11) St.Walburga-Krankenhaus 2,140 2,140
Meschede
Erweiterung der Dialyse-Abteilung
1.12) Ennepe-Sid Klinikum gGmbH 3,100 3,100
Schwelm
Errichtung einer Geriatrischen Abteilung
1.13) Marienkrankenhaus 4,000 4,000
Wickede-Wimbern
Neubau einer Abteilung fur Intensivpflege
mit 8 Betten
insgesamt 65,345 65,345




Ministerialblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 30 vom 31. Mai 2001 633

Anlage A
1P2001
Krankenhaus Kosten
insgesamt davon
Ausgabe- Verpflich-
mittel tungser-
2001 machtigung
Mio.DM
Bezirksregierung Detmold
2.01) Auguste-Viktoria-Klinik 10,579 10,579
Bad Oeynhausen
Neubau der Physikalischen Therapie
2.02) Klinikum Kreis Herford 11,700 11,700
Herford
Herrichtung einer ehem. Rehaklinik als
psych. Klinik
2.03) Kliniken im Mihlenkreis-Klinikum Minden 11,848 11,848
Minden
Umbau- und Erweiterung Nordtrakt- 1.BA-
insgesamt 34,127 34,127




634 Ministerialblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 30 vom 31. Mai 2001

1P2001

Anlage A

Krankenhaus

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe-
mittel
2001

Verpflich-
tungser-
maéchtigung

Mio.DM

Bezirksregierung Disseldorf

3.01) Kliniken Duisburg ( Wedau-Kliniken)
Duisburg
Umbau und Erweiterung Neurolog.
Frihrehabilitation fir Schwer-, Schadel-
und Hirnverletzte ( 1.BA)

3.02) Kliniken der Landeshauptstadt Dusseldorf
Betriebsteil Krankenhaus Benrath
Disseldorf
Neubau Behandlungstrakt (11.BA)

3.03) Rheinische Klinik
Essen
Errichtung von 2 Tageskliniken mit Instituts-
ambulanz auf der Wickenburgstrafi3e

3.04) St. Antonius-Hospital
Kileve
Neubau-/ Erweiterungsmassnahme (1.BA)
mit OP-Abteilung, Sterilgutversorgung,
Intensivpflege und Technikzentrale

3.05) Evangelisches Krankenhaus Bethesda
Monchengladbach
Erweiterung der asept. OP-Abteilung durch
Ausbau eines 4. asept. OP’s einschl.
Klimaanlage,Erstellung von Schleusen zum
sept.OP-Raum sowie Errichtung einer
Fluchttreppe

3.06) Evangelisches Fachkrankenhaus
Ratingen
Errichtung eines Ersatzbettenhauses vom
Erdgeschoss bis 4. Obergeschoss

3.07) Stiftung Tannenhof
Remscheid
Erneuerung der Neurologischen Klinik

3.08) Bethesda Krankenhaus
Wuppertal
Erweiterung der gynékologischen und
geburtshilflichen Funktionsstellen und Auf-
stockung des 5.0G fir Pflegestationen

insgesamt

8,600

20,000

7,790

17,271

6,000

11,697

6,200

13,124

90,682

8,600

20,000

7,790

17,271

6,000

11,697

6,200

13,124

90,682




Ministerialblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 30 vom 31. Mai 2001 635

Anlage A
1P2001

Krankenhaus Kosten
insgesamt davon

Ausgabe- Verpflich-

mittel tungser-

2001 méchtigung

Mio.DM

Bezirksregierung Koin

4.01) Gemeinschaftskrankenhaus 4,900 4,900
St.Elisabeth/St.Petrus
Bonn
Ausbau Intensivpflege St.Elisabeth

4.02) Marienhospital 8,000 8,000
Briihl
Anbau OP-Trakt, Ausbau Zentralsterili-
sation, Endoskopie

4.03) St.Franziskus-Krankenhaus 5,000 5,000
Eitorf
Ausbau Funktionen, Zentralsterilisation,
Labor, Rontgendiagnostik

4.04) St. Antonius-Hospital 10,500 10,500
Eschweiler
Anbau fur 2 OP's, Funktionsdiagnostik,
Endoskopie, Intensivstation

4.05) Krankenhaus Porz am Rhein 9,000 9,000
KoéIn-Porz
Anbau 2 Op’s, Einrichtung arztl. Dienste

4.06) St.Elisabeth-Krankenhaus 13,000 13,000
Koln
3./4. BA: Anbau KG-1.0G mit 2 OF's,
Technik, Notfallaufnahme

insgesamt 50,400 50,400



636 Ministerialblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 30 vom 31. Mai 2001

IP2001

Anlage A

Krankenhaus

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe-
mittel
2001

Verpflich-
tungser-
méchtigung |

Mio.DM

Bezirksregierung Miinster

5.01) Marienhospital
Bottrop
Umstrukturierung Pflege (Bauteil D und E)
- Teil 2-

5.02) Evangelisches Krankenhaus
Castrop-Rauxel
Neubau der Abteilung fur qualifizierte
Suchtbehandlung und Aufiockerung der
Allgemeinpsychiatrie

5.03) Evangelisches Krankenhaus
Gelsenkirchen

Neubau OP-Abteilung mit Errichtung einer
Liegendkranken- Anfahrtshalle und Notfall-

aufnahme

5.04) Marienhospital GmbH
Gelsenkirchen
Errichtung einer interdisziplindren Inten-
sivtherapiestation durch Aufstockung des
OP-Traktes -1.BA.-, EG-Umbau ( Inter-
mediate-Care-Station und Verbesserung
der OP-Situation)

5.05) Von-Bodelschwingh-Krankenhaus
Ibbenbtiren
Kardiologie

5.06} Clemenshospital GmbH
Miinster
Erweiterung des Bettenhauses zur Auf-
lockerung -2. bis 6.- Obergeschoss

5.07) Westf. Klinik fur Pschiatrie und Psycho-
therapie
Miinster
Einbau von Nasszellen in Haus 17

insgesamt

6,984

6,406

11,081

8,700

2,850

5,696

1,400

43,117

6,984

6,406

11,081

8,700

2,850

5,696

1,400

43,117



