Krankenhaus			
	insgesamt	Kosten davon	
		Ausgabe-	Verpflich-
		mittel	tungser-
		2001	mächtigung
	<u> </u>	Mio.DM	1
Bezirksregierung Arnsberg			
1.01) Karolinen-Hospital Arnsberg An- und Umbau zur Verlagerung der Hauptfachabteilungen Frauenheilkunde und Geburtshilfe	4,900		4,900
1.02) Städt.Krankenhaus-Marienhospital- Arnsberg Einbau einer urologischen Abteilung mit 45 Betten	3,800		3,800
1.03) St.Elisabeth-Hospital Bochum Errichtung einer HNO-OP-Abteilung	8,500		8,500
1.04) Martin-Luther-Krankenhaus Bochum-Wattenscheid Neubau einer Intensivstation mit 6 Betten	4,500		4,500
1.05) Marien-Hospital Dortmund-Hombruch Zusammenlegung der Betriebsstellen Dortmund-Hombruch und Dortmund- Kirchhörde	10,000		10,000
1.06) Kath. Krankenhaus Dortmund-West Neubau Ostflügel, 2.BA	4,800		4,800
1.07) Theodor Fliedner Werk Gevelsberg Umnutzung des ehemaligen Krankenhauses in eine Psychiatrische Klinik	4,800		4,800
1.08) St.Anna Hospital Herne Erweiterung der OP-Abteilung im 3.0G um einen 4. OP und Ergänzungsmaß- nahmen	4,500		4,500
1.09) StMarien-Hospital Lünen Erweiterung und Erschließung der zentralen OP-Abteilung	7,000		7,000

Krankenhaus	Kosten		
	insgesamt davon		von
		Ausgabe-	Verpflich-
		mittel	tungser-
		2001	mächtigung
		Mio.DM	
1.10) St.Johannes-Stift	3,305		3,305
Marsberg			
Neubau einer kinder- und jugend-			
psychiatrischen Tagesklinik mit inte-			
grierter Institutsambulanz in Meschede			
(10 Plätze)			
1.11) St.Walburga-Krankenhaus	2,140		2,140
Meschede			
Erweiterung der Dialyse-Abteilung			
4.40) 5 0 1140 11 0 144	2.422		
1.12) Ennepe-Süd Klinikum gGmbH	3,100		3,100
Schwelm			
Errichtung einer Geriatrischen Abteilung			
1 12) Mariankrankanhaua	4,000		4,000
1.13) Marienkrankenhaus Wickede-Wimbern	4,000		4,000
Neubau einer Abteilung für Intensivpflege mit 8 Betten			
mit o bettem			
insgesamt	65,345		65,345

Krankenhaus	Kosten		
	insgesamt	insgesamt davon	
		Ausgabe-	Verpflich-
		mittel	tungser-
	-	2001 Mio.DM	mächtigung
		IVIIO.DIVI	
Bezirksregierung Detmold			
2.01) Auguste-Viktoria-Klinik	10,579		10,579
Bad Oeynhausen	·		
Neubau der Physikalischen Therapie			
2 00) Klinikum Kraia Harford	11 700		11,700
2.02) Klinikum Kreis Herford Herford	11,700		11,700
Herrichtung einer ehem. Rehaklinik als			
psych. Klinik			
2.03) Kliniken im Mühlenkreis-Klinikum Minden	11,848		11,848
Minden			
Umbau- und Erweiterung Nordtrakt- 1.BA-			
insgesamt	34,127		34,127

Krankenhaus		Kosten	
	insgesamt		von
		Ausgabe- mittel	Verpflich-
		2001	tungser- mächtigung
		Mio.DM	machagang
Bezirksregierung Düsseldorf			
3.01) Kliniken Duisburg (Wedau-Kliniken) Duisburg Umbau und Erweiterung Neurolog. Frührehabilitation für Schwer-, Schädelund Hirnverletzte (I.BA)	8,600		8,600
3.02) Kliniken der Landeshauptstadt Düsseldorf Betriebsteil Krankenhaus Benrath Düsseldorf Neubau Behandlungstrakt (II.BA)	20,000		20,000
3.03) Rheinische Klinik Essen Errichtung von 2 Tageskliniken mit Instituts- ambulanz auf der Wickenburgstraße	7,790		7,790
3.04) St. Antonius-Hospital Kleve Neubau-/ Erweiterungsmassnahme (1.BA) mit OP-Abteilung, Sterilgutversorgung, Intensivpflege und Technikzentrale	17,271		17,271
3.05) Evangelisches Krankenhaus Bethesda Mönchengladbach Erweiterung der asept. OP-Abteilung durch Ausbau eines 4. asept. OP's einschl. Klimaanlage,Erstellung von Schleusen zum sept.OP-Raum sowie Errichtung einer Fluchttreppe	6,000		6,000
3.06) Evangelisches Fachkrankenhaus Ratingen Errichtung eines Ersatzbettenhauses vom Erdgeschoss bis 4. Obergeschoss	11,697		11,697
3.07) Stiftung Tannenhof Remscheid Erneuerung der Neurologischen Klinik	6,200		6,200
3.08) Bethesda Krankenhaus Wuppertal Erweiterung der gynäkologischen und geburtshilflichen Funktionsstellen und Auf- stockung des 5.0G für Pflegestationen	13,124		13,124
insgesamt	90,682		90,682

Krankenhaus		Kosten	
	insgesamt davon		
		Ausgabe-	Verpflich-
		mittel	tungser-
	•	2001	mächtigung
	-	Mio.DM	
Bezirksregierung Köln			
4.01) Gemeinschaftskrankenhaus St.Elisabeth/St.Petrus Bonn	4,900		4,900
Ausbau Intensivpflege St.Elisabeth			
4.02) Marienhospital Brühl Anbau OP-Trakt, Ausbau Zentralsterili-	8,000		8,000
sation, Endoskopie			
4.03) St.Franziskus-Krankenhaus Eitorf Ausbau Funktionen, Zentralsterilisation, Labor, Röntgendiagnostik	5,000		5,000
4.04) St. Antonius-Hospital Eschweiler Anbau für 2 OP`s, Funktionsdiagnostik, Endoskopie, Intensivstation	10,500		10,500
4.05) Krankenhaus Porz am Rhein Köln-Porz Anbau 2 Op`s, Einrichtung ärztl. Dienste	9,000		9,000
4.06) St.Elisabeth-Krankenhaus Köln 3./4. BA: Anbau KG-1.OG mit 2 OP`s, Technik, Notfallaufnahme	13,000		13,000
insgesamt	50,400		50,400

Krankenhaus	Kosten		
	insgesamt davon		von
		Ausgabe-	Verpflich-
		mittel	tungser-
		2001	mächtigung
		Mio.DM	
Bezirksregierung Münster			
5.01) Marienhospital	6,984		6,984
Bottrop			
Umstrukturierung Pflege (Bauteil D und E) - Teil 2-			
5.02) Evangelisches Krankenhaus	6,406		6,406
Castrop-Rauxel			
Neubau der Abteilung für qualifizierte			
Suchtbehandlung und Auflockerung der			
Allgemeinpsychiatrie			,
5.03) Evangelisches Krankenhaus	11,081		11,081
Gelsenkirchen	,		7.1,001
Neubau OP-Abteilung mit Errichtung einer			
Liegendkranken- Anfahrtshalle und Notfall-			
aufnahme			
5 04) Mayianhaanital Cmhl I	9.700		8,700
5.04) Marienhospital GmbH Gelsenkirchen	8,700		8,700
Errichtung einer interdisziplinären Inten-			
sivtherapiestation durch Aufstockung des			
OP-Traktes -I.BA, EG-Umbau (Inter-			
mediate-Care-Station und Verbesserung			
der OP-Situation)			
E OE) Van Badalaahuinah Krankanhaus	2 950		2 950
5.05) Von-Bodelschwingh-Krankenhaus Ibbenbüren	2,850		2,850
Kardiologie			
Raidiologie			
5.06) Clemenshospital GmbH	5,696		5,696
Münster			
Erweiterung des Bettenhauses zur Auf-			
lockerung -2. bis 6 Obergeschoss	İ		
5.07) Westf. Klinik für Pschiatrie und Psycho-	1,400		1,400
therapie	1, 100		',''00
Münster			
Einbau von Nasszellen in Haus 17			
			4
insgesamt	43,117		43,117